
 
 

Управление образования  

администрации города Югорска 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия» 

(МБОУ «Гимназия») 

 

 

П Р И К А З  
«28» августа 2020 г.                                               № 121/1 

г. Югорск 
 

О назначении наставничества 

в 2020/2021 учебном году 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели)» наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, с целью 

адаптации молодых специалистов к условиям организации учебно-воспитательного 

процесса, оказания методической помощи и формирования индивидуального стиля 

профессиональной деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить на 2020-2021 учебный год: 

- Киселеву Светлану Викторовну, учителя начальных классов, наставником 

молодому специалисту Галкиной Веронике Александровне, учителю начальных 

классов; 

- Комарову Лилию Салаватовну, учителя начальных классов, наставником 

молодому специалисту Нигаматзяновой Гульнаре Рафисовне, учителю начальных 

классов; 

- Логинову Наталью Ивановну, учителя начальных классов, наставником молодому 

специалисту Смолиной Юлии Викторовне, учителю начальных классов; 

- Бобарыкину Галину Михайловну, учителя русского языка и литературы, 

наставником молодому специалисту Мельниковой Ксении Сергеевне, учителю 

русского языка и литературы; 

- Драгунова Евгения Владимировича, учителя физической культуры, наставником 

молодому специалисту Кузнецову Константину Михайловичу, учителю 

физической культуры. 

2. Киселевой С.В., Комаровой Л.С, Логиновой Н.И., Бобарыкиной Г.М., Драгунову 

Е.В. предоставить планы работы с молодыми специалистами на 2020 - 2021 

учебный год Маштаковой В.А., заместителю директора по УВР до 1 октября 2020 

года по форме (приложение). 



3. Донченковой О.А., секретарю, ознакомить с настоящим приказом сотрудников, 

указанных в п. 1. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Маштакову В.А.., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                   В.В. Погребняк 

 

Рассылка: 

1экз. – учебная часть 

1 экз. – бухгалтерия 

1 экз. – отдел кадров 



Приложение к приказу 

от _______________№ _______ 

 

План работы с молодым специалистом  

Учителем _________________________  ____________________________ 
                                                                     (название предмета)                                       (Фамилия, Имя, Отчество учителя) 

 

на 2020 - 2021 учебный год в МБОУ «Гимназия» 

 
Содержание работы Сроки  Ответственный 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 
                   Учитель – наставник:   __________________/_________________                       

 

                   Учитель:       _______________________/____________________ 


